２０２５年４月事務局会議議事録

日 時 ２０２５年４月１０日（木）１７：００～ 市民活動センター研修室３

出席者 平澤 菊田 各務 中村 鈴井 手塚 石嶋 大橋（議事録）

議事内容

１．講演会・総会について

（１）各部会で会員に対し再度出席の依頼をする。その時に駐車場の関係で近隣にお住まいの

方は、なるべく徒歩か自転車でのご来場をお願いする。

（２）当日の役割分担、タイムスケジュールについて確認を行った。

   １２：３０ 全員集合（準備）

・講師迎え「自治医大駅」（中村）

・会場設営（全員、指揮：菊田）

・パソコン（大橋）

・プロジェクター、ポインター、スクリーン、マイク （各務，大橋）

・総会資料      （大橋）    ・講演会資料（中村）←配布資料なし

・入会申込      （大橋）        ・しもつけ自然通信 （中村）

・受付用会員名簿    （大橋）        ・講師謝金の領収書 （中村）

・一般参加者記載名簿（大橋）        ・講演会・総会式次第（鈴井）

・会費領収書     （手塚）        ・講師謝金準備   （手塚）

・写真撮影     （菊田）      ・講師等お茶準備  （石嶋）

 １３：００ 受付開始（手塚 石嶋）

 １３：３０ 講演会開始

      ・進 行 （中村）

      ・会長挨拶（平澤）

      ・質問時間のマイク（各務） ←会場が広くないのでマイクなし

      ・集合写真撮影  （菊田） ←一般の方も入ってもらう

      ・講師へ謝金手渡し（平澤 中村）

      ・講師送り「自治医大駅」（中村）

 １４：５０～休憩（１０分）

 １５：００ 総  会

      ・進  行（大橋）

      ・来賓挨拶（環境課 富永課長） ←都合により総会に出席

      ・議  長（鈴井）

      ・議案説明（平澤 手塚）

      ・新規役員から一言

 １５：２０ 後片付け   事務局関係者打合せ ３０分程度

 １６：００ 解散

２．その他

  ・烏ヶ森公園調整池の柳剪定の件、下水道課から話があった（平澤）

  ・「季節のうつろい調べ」継続（平澤）

  ・大和証券財団ボランティア活動助成金の使途について再確認

                                                                以上